
  1/2 

 

Společné jméno – pracovní list 

1. Moje návrhy na jméno naší skupiny 

Jména členů naší skupiny: 

 

 

Moje návrhy na jméno skupiny, které vystihuje společnou povahovou vlastnost všech členů 

naší skupiny: 

▪  

 

▪  

 

▪  

 

▪  

 

▪  

 

2. Jméno skupiny, na kterém jsme se dohodli:  

 

  



  2/2 

3. Hodnocení 

Zakroužkujte nejvýstižnější odpovědi. 

1) Byl jsi se svými návrhy jména skupiny spokojen? 

a) Ne, bylo to pro mě obtížné, nenapadlo mě žádné vhodné jméno. 

b) Moc ne, připadalo mi to těžké, ale nakonec jsem se s tím popral.  

c) Ano, i když mi to dalo práci, můj návrh se mi líbí. 

d) Ano, šlo mi to lehce, spolužáky dobře znám. 

2) Své návrhy jsem ostatním představil: 

a) Tak jak vyhovovalo mně, nenechal jsem se rušit. 

b) Tak jak to vyhovovalo mně, ale reagoval jsem na potřeby ostatních (např. abych 

mluvil hlasitěji). 

c) Bral jsem ohledy na potřeby ostatních členů skupiny (např. mluvím rychle, ale 

mluvil jsem pomaleji, aby mi všichni rozuměli). 

d) Bral jsem ohled nejen na vlastní skupinu, ale i další skupiny (např. aby mi moje 

skupina rozuměla a ostatní abych nerušil). 

3) Návrhy ostatních 

a) jsem neposlouchal, nezajímaly mě. 

b) jsem sice poslouchal, ale moje byly stejně lepší. 

c) mě zajímaly, pozorně jsem poslouchal a přemýšlel o nich. 

d) vzbudily můj zájem, když mi něco nebylo jasné, požádal jsem o vysvětlení. 

4) Jméno, které jsme nakonec vybrali, 

a) mě rozčílilo, protože podle mě nebylo dobré. 

b) mě trochu rozladilo, víc by se mi líbilo jiné. 

c) mě překvapilo, ale protože pro něj byla většina skupiny, neprotestoval jsem.  

d) nejlépe vyhovovalo nám všem, takže jsem spokojený. 

5) Napiš, co bylo pro tebe osobně při výběru jména nejtěžší: 

 

 

 

6) Co bys s tím příště mohl udělat, abys byl spokojenější? 

 

 


